
 

 

 

ИНТЕРНИ ПЛАН НАБАВКИ 
МУЗЕЈА „ХОРЕУМ МАРГИ РАВНО“ ЋУПРИЈА 

 
 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
 



Рб. Предмет набавке Процењена 
вредност без 
ПДВ-а 
(укупна, по 
годинама) 

Планирана средства у 
буџету/фин.плану 
 

Основ за 
изузеће 

Оквирни датум 

Без 
ПДВ-а 

Са 
ПДВ-
ом 

Конто/позиција Покретања 
поступка 

Закључења 
уговора 

Извршења 
уговора 

Укупно   

                                          2023.   

добра   

2.1.1 Административни 
материјал 
 

25.000 
По годинама: 
2023-30.000 

25.000     30.000              4261 39.2. 
 
 

2 
2023 

2 
2023 

12 
2023 

Напомена: / 

Разлог и оправданост 
набавке 

Канцеларијски материјал на годишњем нивоу  

 Начин утврђивања 
процењене вредности 

Просечна утрошена средства у последње три године 

 Остале напомене: Интерни број поступка: 17; Образложење основаности: укупна процењена вредност на годишњем нивоу не 
прелази 1. 000.000 динара без ПДВ-а 

2.1.2 Материјал за 
одржавање хигијене и 
угоститељство 
 

41.666 
По годинама: 
2023-41.666 

41.666         50.000           4268 39.2. 2 
2023 

2 
2023 

12 
2023 

 

Напомена:  

Разлог и оправданост 
набавке: 

Хемијска средства за одржавање хигијене у објектима 

Начин утврђивања 
процењене вредности 

Просек утрошених средстава у претходне три године 

Остале напомене 
 

Интерни број поступка: 18; Образложење основаности: Укупна процењена вредност на годишњем нивоу не 
прелази 1.000.000 динара без ПДВ-а 

2.1.3 Материјали за посебне 
намене 

166.666 
По годинама 
2023-166.666 

166.666   200.000            4269 39.2. 
 

2 
2023 

2 
2023 

12 
2023 

Напомена / 



 Разлог оправданости 
набавке 

Потрошни материјал за обављање активности и радова у музеју 

Начин утврђивања 
процењене вредности 

Просек утрошених средстава у последње три године 

Остале напомене 
Интерни број поступка 19; Образложење основаности: Укупна вредност на годишњем нивоу не прелази 1.000.000 динара без ПДВ-а  
 

Услуге: 

2.2.1 Набавка електричне 
енергије 

416.666 
По 
годинама 
2023-
416.666 

416.666         500.000            4212 39.2. 
 

1 
2023 

1 
2023 

12 
2023 

Напомена:  

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка електричне енергије у објектима Музеја која је неопходна за функционисање установе  

Начин утврђивања 
процењене вредности 

Просечна потрошња у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 1; Образложење основаности: укупна процењена вредност не прелази 1.000.000 динара 
на годишњем нивоу 

2.2.2 Услуге водовода, 
канализације и одвоза 
отпада 

66.666 
По 
годинама 
2023-66.666 

66.666          80.000           4213 39.2. 1 
2023 

1 
2023 

12 
2023 

Напомена  

Разлог и оправданост 
набавке 

Неопходне услуге за функционисање установе 

Начин утврђивања 
процењене вредности 

Просечна вредност у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 2; Образложење основаности: укупна процењена вредност не прелази 1.000.000 динара 
без ПДВ-а на годишњем нивоу 

2.2.3 Трошкови банкарских 
услуга 

16.666 
По 
годинама 
2023-16.666 

16.666        20.000            4211 39.2. 1 
2023 

1 
2023 

12 
2023 



 напомена  

Разлог оправданости 
набавке: 

Трошкови платног промета и банкарских провизија 

Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Утрошена средства у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 3; Образложење основаности: процењена вредност набавке на годишњем нивоу не 
прелази износ од 1.000.000 динара без ПДВ-а 

2.2.4 Услуге комуникација 66.666 
По 
годинама 
2023-66.666 

66.666      80.000          4214 39.2. 1 
2023 

1 
2023 

12 
2023 

Напомена: / 

Разлог и оправданост 
набавке: 

Трошкови телефона и интернета 

Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Просечна утрошена средства у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 4; Образложење основаности: Укупна процењена вредност не прелази 1.000.000 динара 
без ПДВ-а 

2.2.5 Трошкови осигурања 100.000 
По 
годинама: 
2023-100.000 

100.000      120.000     4215 39.2. 5 
2023 

5 
2023 

12 
2023 

Напомена:  

Разлог и оправданост 
набавке: 

Трошкови предвиђени за осигурање експоната за гостукуће изложбе по програму за 2023. годину 

Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Утрошена средства у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 5; образложење основаности: укупна процењена вредност не прелази 1.000.000 динара 
без ПДВ-а 

2.2.6 Трошкови транспорта 100.000 
По 
годинама: 
2023-100.00 
 

100.000          120.000        4229 39.2. 3 
2023 

3 
2023 

12 
2023 

 Напомена / 

Транспорт експоната за изложбе по програму за 2023. годину   



Разлог и оправданост 
набавке 

Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Утрошена средства у претходне три године 

Остале напомене Интерни број поступка 6; образложење основаности: Планирана средства на годишњем нивоу не прелазе 
1.000.000 динара без ПДВ-а 

2.2.7 Трошкови службених 
путовања у земљи 

8.333 
По 
годинама 
2023-8.333 

8.333         10.000               4221 39.2. 5 
2023 

5 
2023 

12 
2023 

Напомена: / 

Разлог и оправданост 
набавке: 

Трошкови предвиђени за службена путовања запослених у земљи 

Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Утрошена средства у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 7; образложење основаности: укупна процењена вредност не прелази 1.000.000 динара 
без ПДВ-а 

2.2.8 Услуге образовања и 
усавршавања 
запослених 

8.333 
По 
годинама 
2023-8.333 

8.333            10.000               4233 39.2. 1 
2023 

1 
2023 

12 
2023 

Напомена: / 

Разлог и оправданост 
набавке 

Евентуална усавршавања кадрова у 2023. години 

Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Утрошена средства у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 8; образложење основаности: Планирана средства на годишњем нивоу не прелазе 
1.000.000 динара 

2.2.9 Услуге информисања 666.666 
По 
годинама 
2023-
666.666 

666.666        800.000           4234 39.2. 2 
2023 

2 
2023 

12 
2023 

Напомена: / 

Разлог и оправданост 
набавке 

Штампа и издавање материјала Музеја 



 Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Утрошена вредност у последње три године 

Остале напомене: Интерни број набавке 9;образложење основаности; Планирана средства на годишњем нивоу не 
прелазе1.000.000 динара  

2.2.10 Стручне услуге 500.000 
По 
годинама 
2023-
500.000 

500.000            600.000              4235 39.2. 3 
2023 

3 
2023 

12 
2023 

Напомена: / 

Разлог и оправданост 
набавке 

Потреба за ангажовањем стручних лица или фирми за побољшање обављања делатности Музеја 

Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Утрошена средства у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 10;Образложење основаности: Планирана вредност на годишњем нивоу не прелази 
1.000.000 динара без ПДВ-а 

2.2.11 Услуге за домаћинство 
и угоститељство 

100.000 
По 
годинама 
2023-
100.000 

100.000           120.000                 4236 39.2. 3 
2023 

3 
2023 

12 
2023 

Напомена:  

Разлог и оправданост 
набавке: 

Трошкови смештаја учесника програма, гостију установе и остале угоститељске услуге 

Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Просечна тржишна цена угоститељских услуга на територији Ћуприје по планираном госту установе у 2023.год. 

Остале напомене: Интерни број поступка 11; Образложење основаности: Укупна процењена вредност на годишњем нивоу не 
прелази 1.000.000 динара без ПДВ-а 

2.2.12 Репрезентација 33.333 
По 
годинама 
2023-
33.333 

33.333           40.000                   4237 39.2. 3 
2023 

3 
2023 

12 
2023 

Напомена: / 

Разлог и оправданост 
набавке: 

Трошкови хране и пића за учеснике и госте на програмима 



 Начин утврђивања 
процењене вредности 

Просек утрошених средстава у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 12; Образложење основаности: планирана средства не прелазе износ од 1.000.000 
динара без ПДВ-а на годишњем нивоу 

2.2.13 Остале опште услуге 166.666 
По 

годинама 
2023-

166.666 

166.666         200.000           4239 39.2. 3 
2023 

3 
2023 

12 
2023 

Напомена: / 

Разлог и оправданост 
набавке 
 

Услуге за којим установа има потребе а нема стално запослена лица а која би реализовала потребне активности 
и послове 

Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Просек утрошених средстава у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 13; Образложење основаности:Укупна процењна вредност на годишњем нивоу не 
прелази 1.000.000 динара без ПДВ-а  

2.2.14 Компјутерске улуге 83.333 
По 

годинама 
2023-
8.333 

83.333           100.000          4232 39.2. 3 
2023 

3 
2023 

12 
2023 

Напомена: / 

Разлог и оправданост 
набавке: 

Услуге израде програма, као и компјутерска обрада за потребе штампања публикација Музеја 

Начин утврђивања 
процењене вредности 

Испитивање тренутних цена услуга за 2023. годину 

Остале напомене: Интерни број поступка 14; Образложење основаности: Укупна процењена вредност на годишњм нивоу не 
прелази 1.000.000 динара без ПДВ-а 

2.2.15 Остале 
специјализоване услуге 

833.333 
По 
годинама 
2023-
833.333 

833.333        1.000.000               4249 39.2. 3 
2023 

3 
2023 

12 
2023 

 напомена / 



Разлог и оправданост 
набавке 

Специјализоване услуге 

Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Просечна планирана средства у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 15; Образложење основаности: Укупна процњена вредност на годишњем нивоу не 
прелази 1.000.000 динара без ПДВ-а 

2.2.16 Текуће поправке и 
одржавање зграда и 
објеката 

200.000 
По 
годинама 
2023-
200.000 

200.000          300.000                 4251 39.2. 1 
2023 

1 
2023 

12 
2023 

Напомена: / 

Разлог и оправданост 
набавке: 

Поправка и одржавање зграда и објеката на годишњем нивоу 

Начин утврђивања 
процењене вредности: 

Просечна утрошена средства у претходне три године 

Остале напомене: Интерни број поступка 16; образложење онованости; укупна процењена вредност на годишњем нивоу не 
прелази 1.000.000 динара без ПДВ-а 

2.2.17 Текуће поправке и 
одржавање опреме 

125.000 
По 
годинама 
2023-
125.000 

125.000         150.000           4252 39.2. 1 
2023 

1 
2023 

12 
2023 

 
 
  Место и датум:   
 
Ћупруја, 06.01.2023. године                                                                                                                                                                           Одговорно лице:   
                                                                                                                                                                                                                     _________________________ 
                                                                                                                                                                                                                  Новак Новаковић, директор                                                               
 
 
 
 
 

 


